
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

79 
OGGETTO: Lavori di realizzazione della rete di distribuzione  e 
ampliamento gas metano– Approvazione della relazion e tecnica per i 
lavori complementari. L.R. 84/2001 – Art.13 comma 2 . Impiego delle 
economie.  
 del  19/11/2011 

 
     L’anno duemilaundici il giorno diciannove del mese di novembre alle ore 19,30 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso: 
� che  con delibera di G.C. n. 42 del 16.06.2006 è stato approvato il progetto esecutivo dei “Lavori di 

realizzazione della rete di collegamento a media pr essione impianto distribuzione gas metano nel 
territorio comunale” , finanziato con L.R. n.84/2001 e redatto dal tecnico incaricato ing. Eligio Fracasso di 
Montesilvano (PE), per l’importo complessivo di € 500.000,00 di cui € 396.934,00 per lavori a base d’asta; 

 
� che  in data 27.09.2006 – Rep. n. 362 – è stato sottoscritto, con l’impresa appaltatrice Co.Ge.Pri. S.r.l. di 

Guardiagrele (CH), il relativo contratto d’Appalto per l’importo di € 289.754,48 registrato a Lanciano al n. 1083 
del 28.09.2006 – Serie I; 

 
� che , a tal proposito, con le delibera di G.C. n.65 del 12.11.2008 e successiva di rettifica n.69 del 29.11.2008, è 

stato approvato il progetto esecutivo dei “Lavori di ampliamento della rete di distribuzione del Gas 
Metano – L.R. 84/2001” , autorizzato con nota regionale RA/144593 del 18/12/2008,  per l’importo 
complessivo di € 96.253,06 di cui € 72.063,01 per lavori a base d’asta ed € 1.801,58 per oneri per la 
sicurezza; 

 
� che  in tale fase procedurale, è stato autorizzato, con nota regionale RA/144593 del 18/12/2008, l’utilizzo delle 

economie di ribasso, pari ad € 96.253,06,  derivanti dall’espletamento delle procedure d’appalto di cui sopra; 
 
� che  in data  18.04.2009 – Rep.n.376 – è stato sottoscritto, con l’impresa affidataria Evangelista Costruzioni 

S.r.l. di Quadri (CH), il relativo contratto d’appalto per l’importo complessivo di € 70.367,37 registrato a 
Lanciano (CH) il 21.04.2009 al n.98 – Serie I; 

 
 
� che  con Determina n.17 del 28.05.2009 è stato approvato il certificato di ultimazione dei lavori e degli atti 

tecnico-contabili afferenti lo Stato Finale; 
 
� che  con Determina n.31 del 10/12/2009, e successiva rettifica con atto n.05 del 04/02/2010, è stato approvato 

il C.R.E. dei lavori principali;  
 
� che con determina n.5 del 14.03.2011 è stato approvata la dichiarazione di consistenza e il certificato di 

conformità dei dei lavori d ampliamento rete di ampliamento di distribuzione gas metano; 
 
� che con Determina n.6 del 14.03.2011 è stato approvato il CRE dei lavori di ampliamento della rete di 

distribuzione Gas Metano; 
 
� che con determina n.7 del 14.03.2011 sono state liquidate le competenze tecniche a saldo dei lavori di 

realizzazione della rete di collegamento a media pressione impianto di distribuzione gas metano nel territorio 
comunale in favore dell’ing. Eligio Fracasso per € 334.25 lordo IVA 20%; 

 
� che  con Determina n.11 del 02.04.2011 sono state liquidate le competenze tecniche in favore dell’Archeologa, 

Servitù e rimborso spese in favore dell’Ente; 
 
� che  con Determina n.46 del 05.11.2011 si è provveduto alla liquidazione in favore del Responsabile del 

Procedimento dell’incentivo di cui all’ ex art.18 Legge n.109/94 per € 2.895,85; 
 
� che  con Determina n.47 del 05.11.2011 si è provveduto alla liquidazione in favore del Responsabile del 

Procedimento dell’incentivo di cui all’ ex art.18 Legge n.109/94 per €  561,38; 
 
Preso atto che, come sopra riepilogato, con la redazione degli atti contabili finali relativi ad entrambi i progetti di 
che trattasi,  risultano delle somme non utilizzate, derivanti dalla liquidazione effettiva dei sopraccitati incentivi per 
complessive  € 5.605,15 da utilizzarsi, a norma del disposto di cui all’art.13 della L.R. 84/2001, per l’esecuzione di 
lavori in economia di miglioramento funzionale; 
 
Preso  atto della relazione dei lavori di completamento funzionale redatta dall’Ufficio Tecnico in data 15.11.2011 
relativa alla sistemazione del manto stradale della Via Giardino interessato dall’ ampliamento della rete di 
metanizzazione; 
 
Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 

 



Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

Visto  il Codice dei Contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, testo in vigore; 

 

Visto il parere del responsabile  Tecnico e Finanziario; 
 
Con voti unanimi 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente atto di cui formano parte integrante e 
sostanziale; 

 
2) Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, la relazione di completamento 

funzionale redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale in data 15.11.2011 relativa alla sistemazione del manto 
stradale della Via Giardino interessato dall’ampliamento della rete di metanizzazione per l’importo 
complessivo di €  5.605,15 lordo IVA 21%; 

 

3) Di demandare al responsabile del Servizio le procedure relative all’affidamento dei lavori di che trattasi; 
 

4) Di dare atto che le spese relative ai lavori in oggetto troveranno completa copertura finanziaria nella citata 
concessione di cui al Cap.5022 – risorse 5035055 alla voce “completamento metanizzazione gestione 
residui e che trova la relativa contropartita in uscita al Cap. 3439 – int. 2090105 – residui”; 

 
5) Di dare al presente atto il carattere della immediata eseguibilità stante l’urgenza di provvedere e previa 

separata votazione. 
 
 
                                                                                                                     

 
            IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
     (Rag. Donato Di Santo)                                                            (Dr. Domenico Acconci a) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


